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                                                      ODPOWIEDZI 

 

 

Pakiet nr 4 poz. 2 

Czy Zamawiający  wymaga masek  medycznych  typu II wg. aktualnej  normy PN EN 

14683:2019 zgodnie z wytycznymi  Krajowego Konsultanta w dziedzinie chorób  zakaźnych  

umieszczonymi na stronie  Ministerstwa Zdrowia . 

Odpowiedź  

Zamawiający wymaga maseczek medycznych  dopuszczonych do obrotu i stosowania  

w podmiotach leczniczych zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SIWZ umowa  § 8 ust 1 ,2 

i opisem w formularzu Załącznik nr 7 do SIWZ  pakiet IV 

 

Pakiet nr 4 poz. 3,4 

Czy Zamawiający wymaga aby maski posiadały Certyfikaty CE oraz Deklaracje Zgodności 

dla środków ochrony indywidualnej oraz zgodnie z przepisami aby każda maska była 

oznaczona znakiem CE wraz z numerem jednostki notyfikującej produkt 

Odpowiedź  

Zamawiający wymaga maseczek  dopuszczonych do obrotu i stosowania  

w podmiotach leczniczych zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SIWZ umowa § 8 ust 1 ,2 i opisem  

w formularzu Załącznik nr 7 do  SIWZ pakiet IV 

Pakiet nr 4 poz. 5 

Czy Zamawiający wymaga kombinezonu Jednoczęściowego z kapturem, zamkiem 

błyskawicznym z przodu, zakrytym przylepną klapką, elastycznymi mankietami, kostkami i 

kapturem; klejone szwy. Materiał: mikroporowaty polipropylen + folia polietylenowa 63 m2 

(+/- 2 g/m2) Odzież do noszenia w celu ochrony przed rozpyleniem, ciekłym aerozolem, 

unoszącymi się w powietrzu cząstkami stałymi, skażeniem radioaktywnym i czynnikami 

zakaźnymi. 

Standardy: EN ISO 13688:2013, EN 14605:2005+A1:2009, EN 13034:2005+A1:2009, EN 

ISO 13982-1:2004+A1:2010, EN 1073-2:2002, EN 14126:2003+AC:2004 ,EN 1149-5:2008 

Odpowiedź  

Zamawiający wymaga kombinezon z kapturem  zgodnie z normą 14126 wymienioną  

w formularzu  -Załącznik nr 7 pakiet IV oraz zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SIWZ  

umowa § 8 ust 1 ,2 

Pytanie pakiet  IV, poz. 3 

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy   

o   wydzielenie z pakietu IV    poz. 3  i utworzenie z niej osobnego zadania. 

Odpowiedź 

Zgodnie z SIWZ  

Pakiet 3 

Poz. 3 Czy Zamawiający dopuści probówki ze skalą 2,5-5-10 ml? Pozostałe parametry bez 

zmian 

Odpowiedź 

Zgodnie z SIWZ 

Poz.4 Czy Zamawiający dopuści probówki o pojemności użytkowej 4 ml i całkowitej 5 ml?  

Pozostałe parametry bez zmian  

Odpowiedź 

Zgodnie z SIWZ  

Poz.  7 Czy Zamawiający dopuści probówki o pojemności użytkowej 10 ml? Pozostałe 



parametry bez zmian 

Odpowiedź 

Zgodnie z SIWZ  

 

 

SIWZ: 

1. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z 

dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 

 

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z 

dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena 

jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, 

bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka).  

Odpowiedź 

Zgodnie z SIWZ  

 

2. Uprzejmie prosimy o zamieszczenie załączników do postępowania w wersji 

edytowalnej. 

Odpowiedź 

Zamawiający wersję edytowalną prześle e-mailem na prośbę zainteresowanych. 

 

 

3. Rozdz. XIII. Kryterium oceny: Termin dostaw TD 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie dla Pakietu III minimalnego terminu 

dostawy wynoszącego 2 dni?  

 Jednym z kryteriów oceny ofert w niniejszym postępowaniu jest termin dostawy. 

Waga tego kryterium została przez Zamawiającego ustalona na 40%. 

 Ze sposobu liczenia punktów w tym kryteriów określonym w SIWZ wynika, że 

najwyżej oceniony zostanie termin dostawy wynoszący 1 dzień.  

 Czyli wykonawca, który zaoferuje termin dostawy 1 dzień otrzyma 40pkt., a 

wykonawca, który zaoferuje też bardzo krótki termin dostawy 2 dniowy – tylko 20pkt. Tak 

dużą różnicę punktową drugi wykonawca nie jest w stanie zrekompensować ceną.  

 Jednodniowy termin dostawy mogą zaoferować wykonawcy, którzy mają siedzibę 

blisko siedziby Zamawiającego, bądź wykonawcy, którzy za wszelką cenę, chcą uzyskać 

zamówienie publiczne i mimo świadomości tego, że nie są w stanie zagwarantować 

jednodniowego terminu dostawy, oferują go tylko po to, aby otrzymać przewagę punktową w 

kryterium oceny ofert.  

 Zapewnienie jednodniowego terminu dostawy dostaw ciągłych, cyklicznych dla 

wykonawcy, który ma siedzibę i magazyn w odległości większej niż 100 km od siedziby 

Zamawiającego jest trudne do spełnienia. Korzysta on bowiem na ogół z usług firm 

przewozowych, które co prawda gwarantują dostawy następnego dnia roboczego po odbiorze 

towaru z magazynu wykonawcy, ale należy pamiętać, że aby towar mógł być wydany 

kurierowi, musi być wcześniej zarejestrowane zamówienie, wystawione dokumenty WZ, FV, 

spakowany towar. Jeśli zamówienie wpłynie do wykonawcy po godzinie 12.00, wykonawca 



przy realizowaniu kilkudziesięciu zamówień dziennie, nie będzie w stanie zawsze nadążyć z 

realizacją zamówienia w dniu, w którym ono wpłynęło.   

 Dlatego też uważamy, że oferowanie jednodniowego terminu dostawy jest działaniem 

wykonawcy stanowiącym czynem nieuczciwej konkurencji. Za czyn nieuczciwej konkurencji 

KIO uznaje bowiem zachowania zmierzające do wygrania przetargu "za wszelką cenę" w 

postaci oferowania nierealnych warunków realizacji zamówienia. Jednoznacznie jest 

wskazane, że zaoferowanie warunków nierealnych, które nie są w warunkach rzeczywistych 

możliwe do spełnienia, godzi w dobre obyczaje i narusza zasadę uczciwej konkurencji. 

 Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 5 lipca 2012 r., o sygnaturze KIO 1306/12: 

"Utrudnianiem dostępu do rynku może być każde nieuczciwe działanie innego przedsiębiorcy, 

które powoduje eliminowanie z wolnej gry rynkowej innych przedsiębiorców rzetelnie 

oferujących swoje towary czy usługi (…). W ocenie Krajowej Izby Odwoławczej, takie 

działania nakierowane by były na uzyskanie przedmiotowego zamówienia - zmierzały do 

wygrania za wszelką cenę przetargu prowadzonego przez zamawiającego, nawet jeśli w tym 

celu podano nierealny czas reakcji grupy interwencyjnej, co w istocie stanowiłoby 

zachowanie sprzeczne z dobrymi obyczajami w działalności gospodarczej, godzące w zasady 

uczciwej konkurencji. Takim zachowaniem z całą pewnością jest oferowanie świadczenia w 

konkretnych warunkach niewykonalnego do spełnienia (…) po to tylko, by uzyskać 

zamówienie. 

 Zamawiający, który jest zobowiązany do  przestrzegania zasad uczciwej konkurencji i 

równego traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania zgodnie z zasadami 

proporcjonalności i przejrzystości nie powinien poprzez kryteria oceny ofert godzić się na 

nieuczciwe czyny wykonawców, dlatego też powinien określić minimalny termin dostawy 

(np. 3 dni). 

 Za ustaleniem minimalnego terminu dostawy 2 dni robocze, który jest terminem 

najbardziej realnym i bezpiecznym dla wykonawców mających siedzibę w różnych miejscach 

kraju, przemawia również fakt, że przedmiotem pakietu 1 i 3 nie są produkty unikatowe, 

ratujące życie. Zamawiający używa ich stale i może planować wcześniej zapotrzebowanie, 

dlatego brak jest merytorycznego uzasadnienia, dla jednodniowego terminu dostawy. 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ  

Wzoru umowy: 

 

Dotyczy § 5 ust. 2 

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na 

podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy 

możliwości zmiany zapisu na: „Zmiana powyższa nie spowoduje zmiany wartości (…) 

poniżej 80% tejże wartości”? 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ 

Dotyczy § 6.1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający 

będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 



jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”? 

 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które 

składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania 

listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż 

wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ  

 

 

Dotyczy § 11  

Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu powyższego paragrafu na: 

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni 

robocze od chwili jej otrzymania,  

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni 

roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.   

 

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i 

następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia 

określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i 

wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania.  

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ  

 

   

Dotyczy § 13 ust. 1.1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 2 % do wysokości 

0,5 % wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na 

nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  

 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu 

wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności 

stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie 

wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu 

za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar 

umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, 

a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w 

momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty 

należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2% jest 

wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą 

Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku 

odpowiednio 730%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 

484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało 

wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy 

przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ  

Dotyczy § 13 ust. 1.2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej z 2% do wysokości 0,5% 

wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie, za każdy rozpoczęty dzień 



opóźnienia?  

Odpowiedź  

Zgodnie  z SIWZ  

 

Dotyczy § 13 ust. 1.3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmian zapisu z „10% wartości umowy brutto” na „ w 

wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy brutto? 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ  

 

Dotyczy § 15 

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że: 

- Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem, 

- Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać 

uzasadnienie pod rygorem nieważności, 

- Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego 

naruszenia postanowień niniejszej umowy? 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ  

 

Dotyczy § 17 ust. 1.4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku 

urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie 

określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania 

odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”?  

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ  

 

Dotyczy Pakiet III pozycja 2 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników zakręcanych, gwarantujących 

szczelność zamknięcia? 

Odpowiedź  

Tak 

Dotyczy Pakiet III pozycja 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek o poj. 10 ml, ze znacznikami poj.: 

1; 2,5; 5 i 10 ml 

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę  

Dotyczy Pakiet III pozycja 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek z PS – optycznie przejrzysty 

polistyren  lub polipropylenu PP – zabarwienie mleczne? 

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę  

 

 

 

Dotyczy terminu składania ofert 

Mając na uwadze wielość kwestii wymagających wyjaśnienia, doprecyzowania bądź 

modyfikacji, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o odpowiedni czas 

niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach 



Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ  

Pakiet 1, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie folii w rozmiarze 30 x 28cm? 

Odpowiedź  

Zamawiający  dopuszcza  

Pakiet 1, Pozycja 40 
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania papieru oryginalnego (Sony, Japonia), 

gwarantującego jakość i trwałość wydruku, czy dopuszcza zamiennik o gorszych 

parametrach? 

Odpowiedź 

Papier powinien  być dedykowany  do Printera Sony do USG  gwarantujący  bardzo dobrą 

jakość i trwałość wydruku , jeśli  nie będzie spełniał  czytelnego obrazu  Zamawiający  będzie 

reklamował towar . 

Pakiet 1, Pozycja 68 
Czy Zamawiający oczekuje wyceny 48 sztuk pasków? Czy 48 opakowań po 50 sztuk? 

Odpowiedź 

Zamawiający oczekuje wyceny    a 50 sztuk w opakowaniu – 48 opakowań  

Pakiet 1, Pozycja 72 
Czy Zamawiający dopuści kaniulę w rozmiarze 0,9x25mm ? 

Odpowiedź  

Tak  

Pakiet 1, Pozycja 72 
Czy Zamawiający dopuści kaniulę w rozmiarze 0,7x19mm? 

Odpowiedź  

Tak  

Pakiet 1, pozycja 76 

Czy Zamawiający dopuści kaniule w rozmiarze 1,1 x 32mm? 

Odpowiedź  

Tak  

Pakiet 1, pozycja 80 

Czy Zamawiający dopuści kaniule w rozmiarze 1,1 x 32mm? 

Odpowiedź  

Tak  

Pakiet 1, pozycja 92 

Czy Zamawiający dopuści szynę 230x25? 

Odpowiedź  

Tak  

Pakiet 1, pozycja 98 

Czy Zamawiający dopuści lusterko o średnicy 19mm? 

Odpowiedź  

Tak  

Pakiet 1 

Czy Zamawiający dopuści składanie ofert częściowych,  w zakresie pakietu 1 – na 

poszczególne pozycje lub wydzieli poz. 1,6-13,24-31,61,83-84? Niniejszy zabieg umożliwi 

złożenie większej liczby ofert atrakcyjnych cenowo w stosunku do walorów funkcjonalno-

użytkowych oraz jakościowych, a fundusze zostaną zagospodarowane w racjonalny sposób. 

Odpowiedź  

Zgodnie  z SIWZ  

 

 



Pakiet IV, poz. 1 

 Czy Zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 

 Czy Zamawiający dopuści rękaw zakończony elastycznym bawełnianym mankietem? 

 Czy Zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt.  

z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ  

Pakiet IV, poz. 2 

Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt.  

z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ  

Pakiet IV, poz. 1-2 

Czy Zamawiający wydzieli poz. 1-2 w zakresie pakietu 1? 

Odpowiedź  

Zgodnie z SIWZ  
 

 


